XIV. — AUTEL PRIVILÉGIÉ DANS LES ÉGLISES PATRIARCALES, MÉTROPO-  
LITAINES, CATHÉDRALES, ABBATIALES, PAROISSIALES ET FILIALES, LES  
ANNEXES ET LES CHAPELLES CURIALES.

1. Dans le principe, le privilège de l'autel quotidien et perpétuel fut réservé aux seules cathédrales, comme il résulte de ce décret du septième synode de Bénévent : « Cum itaque altare hoc in tota archidiecési unicum sit, quod tanto quotidiano et perpetuo privilegio fulgeat, animarum rectores plebi suæ notum faciant, ut et qui defunctorum suffragiis student et qui animæ suæ in posterum consulere, ut christianum est, voluerint, thesauro invento lætentur. »

2. Benoît XIII, par un bref en date du 20 juillet 1724, a privilégié un autel, que l'Ordinaire désigne une fois pour toutes, dans chaque église patriarcale, métropolitaine et cathédrale. L'autel est quotidien et perpétuel.

Benedictus PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium salutis paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animæ Domini Nostri Jesu Christi ejusque sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adjunctæ ex purgatorii pœnis ad æternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentes igitur omnes et singulas patriarchales, metropolitanas et cathedrales totius orbis catholici ecclesias, in quibus altare privilegiatum quotidianum perpetuum forsitan non reperitur concessum, et in eis altare per patriarchas, archiepiscopos et episcopos respective locorum, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentes, semel designandum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis a Domino tradita ac de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolo-

rum ejus auctoritate, ut quodcumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujusvis ordinis, congregationis seu instituti regularis, missam defunctorum pro anima cujuscumque Christiani, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad prædictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut, ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, etc. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die 20 julii 1724, pontificatus nostri anno primo. — F. card. Oliverius. (Ferraris, t. I, col. 450.)

3. Clément XIII a accordé dans chaque église paroissiale, collégiale et abbatiale, un autel privilégié, aux conditions suivantes :